Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

15Disponibilização: quinta-feira, 20 de abril de 2023 Fortaleza, Ano XIII - Edição 3060Caderno 1: Administrativo

PORTARIA Nº 1022/2023
Dispõe sobre exoneração e nomeação de cargo de provimento em comissão.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso das atribuições que lhe confere o art. 6º,
inciso VII, da lei estadual nº 16.208, de 03 de abril de 2017,

CONSIDERANDO as declarações e demais informações constantes do Processo Administrativo n° 8500025-
75.2023.8.06.0095;

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar RHUAN XIMENES DE BRITO, servidor cedido, matrícula nº 40347, do cargo em comissão de Assistente
de Unidade Judiciária – Entrância Intermediária, símbolo DAE-5, com lotação na Vara Única da Comarca de Ipu e nomear
ANTONIA SANDY OLIVEIRA DE SOUSA para o referido cargo.

Art. 2º Nomear RHUAN XIMENES DE BRITO para o cargo em comissão de Assistente de Apoio Judiciário, símbolo DAJ-4,
com lotação na 1ª Vara da Comarca de Granja.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, em 20 de abril de

2023.

Desembargador Antônio Abelardo Benevides Moraes
Presidente do Tribunal de Justiça do Ceará

PORTARIA Nº  1023/2023
Dispõe sobre exoneração e nomeação de cargo de provimento em comissão.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso das atribuições que lhe confere o art. 6º,
inciso VII, da lei estadual nº 16.208, de 03 de abril de 2017,

CONSIDERANDO as declarações e demais informações constantes do Processo Administrativo n° 8500101-
81.2023.8.06.0101,

RESOLVE:
Art. 1º Exonerar, a pedido, JANAINA MALVEIRA TEIXEIRA, matrícula nº 40064, do cargo em comissão de Supervisor -

Unidade de Entrância Intermediária, símbolo DAJ-4, com lotação na Vara Única Criminal da Comarca de Itapipoca e nomeá-la
para o cargo em comissão de Assistente de Apoio Judiciário, símbolo DAJ-4, com lotação na referida Vara.

Art 2º Nomear NAYANNA DE LIMA SILVA CASTRO, servidora cedida, matrícula 42327, para o cargo em comissão de
Supervisor - Unidade de Entrância Intermediária, símbolo DAJ-4, com lotação na Vara Única Criminal da Comarca de Itapipoca.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza,  20  de abril de 2023.

Desembargador Antônio Abelardo Benevides Moraes
Presidente do Tribunal de Justiça do Ceará

PORTARIA Nº 1024/2023
Dispõe sobre exoneração e nomeação de cargo de provimento em comissão.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso das atribuições que lhe confere o art. 6º,
inciso VII, da lei estadual nº 16.208, de 03 de abril de 2017,

CONSIDERANDO as declarações e demais informações constantes do Processo Administrativo n° 8500317-
09.2023.8.06.0112,

RESOLVE:
Art. 1º Exonerar DIOSTON LUCENA LOPES FILHO, matrícula nº 48478, do cargo em comissão de Assistente de Unidade

Judiciária – Entrância Final, símbolo DAE-4, com lotação na 3ª Vara Criminal da Comarca de Juazeiro do Norte e nomear
VICTOR DOS SANTOS ROOSEVELT para o referido cargo.

Art 2º Exonerar VICTOR DOS SANTOS ROOSEVELT, matrícula nº 22315, do cargo em comissão de Assistente de Unidade
Judiciária - Entrância Intermediária, símbolo DAE-5, com lotação na Vara Única da Comarca de Várzea Alegre.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza,  20 de abril de 2023.

Desembargador Antônio Abelardo Benevides Moraes
Presidente do Tribunal de Justiça do Ceará